



ایران گاو شیرده نمی‌شود
پاسخ رئیسی به اظهارات
مداخله جویانه جو بایدن

مرگ بر امریک

شنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۱ - ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - ۵ نوامبر ۲۰۲۲

شهر

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



آیت‌الله جوادی آملی:
شعار «زن، زندگی، آزادی»
را ما هم قبول داریم

سال هفتم - شماره ۲۰۵۳ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

معاون اسبق اداره سیاسی سپاه:

همه معترضین

فریب خورده نیستند

همدلی - محمد عزلتی مقدم که سال‌ها سابقه حضور در سپاه پاسداران و حضور در دفاع مقدس را دارد با تأکید بر اهمیت اصلاح مسیر و روش‌ها و ساختارها در گفت‌وگو با انصاف نیوز به اعتراضات اخیر پرداخته است.

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس تشریح کرد

روایت نماینده مجلس

از اوین و شافویه

درگیری و شعارهای

ساختار شکنانه در شهر خاش

ادامه کمبود

داروهای کودکان

نگاه معلمان و کارشناسان

به خواسته‌های متولدین دهه هشتاد

نسلی که از کتاب‌های

درسی عبور کرد

از ۲۰۰ نفر تا ۵۰۰ نفر در ماه گزارش شده‌است

آمار تلخ مهاجرت

پرستاران ایرانی

دیپلمات‌های پیشین ایران، درباره ادامه رویکرد فعلی سیاست خارجی هشدار دادند

دعوت دیپلماتیک برای تغییر

همدلی رویکرد فعلی سیاست خارجی ایران در عرصه بین‌الملل، موازی با ادامه اعتراضات در داخل کشور، مجموعه‌ای از نگرانی‌ها را برای صاحب‌نظران سیاسی رقم زده است. این شرایط خاص، حتی باعث شده است تا برخی مسئولین نسبت به ادامه برخی سیاست‌های دولت رئیسی هشدار داده و با نگاهی منتقدانه و البته دلسوزانه، پیشنهادهایی را برای برون‌رفت از وضعیت موجود، مطرح کنند. در همین زمینه روز پیش، گروهی از دیپلمات‌های پیشین جمهوری اسلامی ایران، که سابقاً متعدد در سیاست‌ورزی‌های بین‌المللی دارند ...



چالش حقوقی تازه برای گشت ارشاد

معاون اسبق اداره سیاسی سپاه:

همه معترضین فریب خورده نیستند

شبهه‌های روسی تسخیر لانده جاسوسی آمریکا



صعود ۱۰ هزار تومانی ارز آمریکایی در یک سال دولت سیزدهم

دلار رئیسی رکورد زد

همدلی دلار یکبار دیگر رکورد زد تا چهارراه استانبول و میرداماد بار دیگر صف‌های طولی از خریداران ارز را در مقابل صرافی‌ها تجربه کنند؛ در آخرین روزهای هفته گذشته در حالی قیمت هر قطعه اسکناس آمریکایی به ۲۵ هزار تومان رسید و حتی در برخی از ساعات معاملاتی از این مرز عبور هم کرد که در روزگاری که رئیس دولت سیزدهم هنوز بر صندلی ریاست پاستور تکیه نکرده بود، یکبار در واکنش به افزایش قیمت ارز و در پاسخ به این سوال که خبرنگار پرسیده بود: «گر رئیس جمهور می‌شدید، وضع کشور بهتر از این بود؟»، این‌طور پاسخ داد: «خدا رحم کرد که رئیس‌جمهور نشدم که دلار پنج هزار تومان شود!»



سرمقاله

لزوم تغییر ریل اقتصادی



محمدجواد پهلوان
مدیرس دانشگاه

به نظر می‌رسد اکنون موعد تغییر ریل دولت در حوزه اقتصادی است. هرچند از شواهد امر این‌گونه برمی‌آید که نه میلی به این موضوع است و نه توانی برای اقدام؛ میلی برای این موضوع نیست زیرا در سخنان مردان اقتصادی رئیس دولت از جمله محسن رضایی این موضوع به صورت مکرر تکرار می‌شود که شرایط اقتصادی خوب و روبه‌بهبود است. این نوع از ادبیات رضایت‌آمیز در مواضع سایر مقامات دولتی از جمله رئیس‌جمهور هم وجود دارد. این مدل از اظهارنظرها به خوبی نشان می‌دهد که دولت میلی به تغییر ریل اقتصادی ندارد و قصد دارد علی‌رغم اوج گرفتن نارضایتی‌ها کماکان به همین مسیر ادامه دهد.

اما اگر فرض را هم بر این بگذاریم که دولت صدای اعتراض مردم را شنیده و قصد دارد تجدید نظری در تصمیمات اقتصادی خود انجام دهد، باید این پرسش را مطرح کرد که آیا دولت رئیسی توان تغییر ریل و انجام یکسری از اصلاحات اقتصادی را دارد؟ اولاً باید اشاره نمود که این دولت هرچقدر پشتیبانی مردم را ندارد، در عوض در سطوح بالا و نهادهای اصلی نظام حامیان متنغذی دارد. بنابراین این حمایت را می‌توان به عنوان یک ظرفیت مثبت در نظر گرفت. هرچند همه می‌دانیم داشتن قدرت بدون تکیه بر مسرد معایب خود را دارد. لیکن به‌رحال در موضوع جراحی اقتصادی مشخص شد که دولت ابراهیم رئیسی برای تصمیمات بزرگ و سخت می‌تواند بر روی حمایت سایر سازمان‌ها و نهادهای فرادولتی حساب باز کند. اما نکته اصلی آن‌جاست که این دولت در فقره قبلی که هنوز نیز در جریان است یعنی همان جراحی اقتصادی و آزادسازی برخی بارانها به شدت بد عمل کرد و نتایج آن را این‌روزها در کسف خیابان می‌بینیم. جامعه از موضوع مهسا امینی و سایر موارد مرتبط آزرده خاطر شد ولی چه کسی است که نداند بخشی از علل حضور معترضان در خیابان فشارهای کمرشکن معیشتی است که به هر حال بخشی از آن معلول مدیریت یک ساله دولت کنونی نیز هست.

باید فرض بگیریم دولت رئیسی توانسته بود نرخ تورم را در این مدت به رقم مقبولی مثلاً ۱۲ درصد برساند و از آن سو به واسطه سیاست خارجی بویا می‌توانست درهای اقتصاد بین‌الملل را بر روی کشور بگشاید. همچنین نوسانات ارزی کنترل و دیگر مردم مجاب نمی‌شدند که سرمایه خود را به چنین بازارهایی ببرند. از سوی دیگر چنین امکانی میسر می‌شد که درآمد سرانه جامعه رشد قابل‌تاملی پیدا می‌کرد و به جای آن‌که روزبه‌روز نهادهای حمایتی (مثل کمیته امداد) بزرگ‌تر شوند، کوچک می‌شدند. آیا در چنین صورتی در بی‌بروز مرگ دلخراش شکل می‌گرفت؟ پاسخ برخی تحلیل‌گران منفی است.

چه بسا دلسوزان نظام نیز متوجه این مهم شده‌اند ولی نه این دولت توان تغییر ریل اقتصادی دارد و نه یک قدرت سیاسی برای مهیا شدن زمینه‌های اصلاحات علمی در حوزه اقتصاد موجود است. به هر روی موضوع زمان برای تصمیم‌گیری صحیح بسیار مهم است. نباید اقداماتی را انجام داد که به مرحله غیرقابل بازگشت برسیم.

همدلی - محمد عزلتی مقدم که سال‌ها سابقه حضور در سپاه پاسداران و حضور در دفاع مقدس را دارد با تأکید بر اهمیت اصلاح مسیر و روش‌ها و ساختارها در گفت‌وگو با انصاف نیوز به اعتراضات اخیر پرداخته است.

او درباره نحوه دلایل شکل‌گیری نگاه جوانان به امور گفت: «تصور نوجوانی که امروز معترض است خیلی جابجا است ممکن است دقیق نباشد و طبیعی هم هست. اعتقاد من است که اینها اصلاً سیاسی هم نیستند. حالا حاکمیت بالعکس اینگونه تحلیل می‌کند که اینها فریب خورده‌اند و ... اینها یک بستر فکری از عملکرد ۴۰ ساله این نظام دارند. بخشی از آن را خانواده‌ها موجب شده‌اند داشته باشند؛ ما در این ۴۰ سال خیلی‌ها را ناراضی کردیم.»

او با اشاره به سخن برخی مسئولان که بخشی از این معترضان را به سازمان منافقین مرتبط دانسته‌اند، گفت: «مگر منافقین خانواده‌های‌شان چند نفرند؟ آنها را بگذارید کنار. در همین اعتراضات یک نفر باتوم به ناحق خورده باشد، ناراحت نیست؟ این ظلم نیست؟ آیا آن فرد نمی‌رود به خانواده‌اش بگوید؟ بچه‌ای این روایت را نمی‌شنود؟ این‌گونه نیست که ما در تربیون‌ها بگویم «مردم همگی نظام را قبول دارند و هیچ اعتراضی ندارند». عزلتی مقدم افزود: «نه! مردم سوال دارند که کارآمدی‌اش کجا بوده است؟ سوال است برای یک جوان یا نوجوان که من درس خوانده‌ام، به کجا می‌خواهم برسم؟ آنها که از کشور خارج می‌شوند به کجا می‌روند و برای چیست؟ عملکرد ۴۰ سال گذشته ما دارای اہم است و جاهایی هم اشتباه بوده است. اشتباه طبیعی است؛ حتی دوران ۱۰ ساله امام، ما اشتباهاتی داشتیم و نیامدیم مدیریت کنیم تا همدلی ایجاد کنیم. کاری که تمام دنیا می‌کنند.»

این مقام سابق سپاه پاسداران گفت: «دختر خانمی که به مدرسه شاهد رفته است، بدستان و راهمنای و دبیرستان؛ رفتاری را این دختر خانم شده که احساس کرده دارند ریا می‌کنند. چیزهایی از او می‌خواهند که خودشان اهلش نیستند. فکر می‌کنید این بچه‌ها الان چگونه فکر می‌کنند؟ از این طرف هم در جامعه انتقادات را می‌بیند؛ که هیچکس هم انتقادات را نمی‌پذیرد و اگر هم بپذیرد چاره‌جویی برای حل

مشکل ندارد.» عزلتی مقدم در ادامه تشریح وضعیت نوجوانان و جوانان امروز گفت: «فرایند کارها را می‌بیند که ابتر و بن‌بست است. تحلیل و این است که ما ناکارآمدیم. یعنی فکر می‌کند این انقلاب نظامی درست کرده است که کارآمد نیست. تحلیل آن نوجوان این است؛ بعد هم به او تمحیل می‌کنیم. این نظام جز اینکه غم ایجاد کند برای مردم -شادی در ذات آن وجود ندارد- رفتاری می‌کند و خواسته‌هایی هم دارد که محدودیت‌هایی برای آن جوان یا نوجوان ایجاد می‌کند که آنها نمی‌پذیرند.»

او در باره نحوه مواجهه با این اعتراضات گفت: «من می‌گویم این تقصیر ماست و تا اینجا را درست می‌گویند؛ الان باید با این جوانی که معترض شده است چه رفتاری بکنیم؟ مگر نمی‌خواهیم به سمت ما بیاید؟ باید اتفاقی بیافتد! حاکمیت ما -که خود بخشی از نظام است- معترض شده است. حال در گذشته هم ما غلط گام برداشتیم اما آیا امروز نمی‌توانیم تصمیم درستی بگیریم؟ بنظرم می‌توانیم. باید روش‌هایمان را عوض کنیم.»

معاون اسبق اداره سیاسی سپاه درباره برخی اتفاقات سال‌های اول انقلاب گفت: «بنظرم می‌آید که اتفاقات خوبی بخاطر انقلاب در ایران رخ داد که باید تداوم پیدا کند. سن من از شما بیشتر است و زمان شاه را هم دیده‌ام؛ برای زنان آزادی پوشش وجود داشت ولی خیلی از آزادی‌ها نبود. خانم‌ها اجازه نداشتند خیلی کارها را انجام دهند. امام آمد و زنان را به میدان آورد. این اولین بار است که زن در تاریخ ایران صاحب حقوقی شده است. نمی‌خواهم بگویم که این وضعیت به کمال رسیده است، نه! اما به هر حال این رویه می‌تواند تداوم پیدا کند، برای زنان شأنیت و حقوق قائل شدن، اینها در گذشته نبوده است. ما اینها را پذیرفتیم و در قانون اساسی آوردیم. دین‌ورزی ما از آن حالت تحجرگرایی خارج شد. من از خانواده‌ای روحانی هستم و در قم زندگی می‌کردیم، واقعا زنان در فشار بودند، غیر از آن حکومت هم زن را به شکلی می‌خواست که تنها آن‌گو پذیرفته شده بود، ولی در نظام

آیت‌الله جوادی آملی:

شعار «زن، زندگی، آزادی» را ما هم قبول داریم

وجود دارد که آیا انسان می‌پوسد یا از پوست به در می‌آید؟ بشر امروز غافل غافل است! به گزارش شفقنا، او افزود: «اگر من برای خودم نیستم و تمام هویت مرا دیگری داده است، پس تکلیفی هم به من داده است و من باید به دستور او عمل کنم! شما اگر بخواهید یک وسیله مانند یخچال و یا هر وسیله دیگری بخردید، یک دفترچه راهنما همراهش هست، آیا این حقیقتی که به ما داده به عنوان انسان، دفترچه راهنما نمی‌خواهد که این را چگونه بکار بگیریم؟! این سر را چگونه بکار بگیریم؟! این چشم را چگونه بکار بگیریم؟! این دست را چگونه بکار بگیریم؟! چه چیزی بخور و چه چیزی نخور؟! دفترچه راهنمای ما همین قرآن است؛ این از یاد بشر رفته است!» استاد حوزه علمیه قم ادامه داد: «دین ثابت کرده که انسان مرگ را می‌میراند، نه اینکه بمیرد. این اهل بیت (علیهم‌السلام) آمدند تا از آن

چکار کند؛ چون وقتی بگویند، همان کاری هم که بلد است از یادش می‌رود و می‌شود کاری که خروجی‌اش خوب نیست. ما نتیجه‌گرا هم هستیم و باید کاری کنیم که خروجی‌اش بشود ثبات کشور، اقتدار نهادهای نظام و حفظ مردم.» معاون اسبق اداره سیاسی سپاه پیرامون برخی شعارها گفت: «من چون پاسدار بازنشسته هستم، دلم می‌سوزد که چرا این شعارها داده می‌شود. ما این نظام را درست کردیم که مردم رفاه داشته باشند حاکمیت ما حاکمیتی باشد که مردم دوستش داشته باشند. غیر از اینکه دوستش داشته باشند از آن حمایت کنند و ما بتوانیم در این دنیای پرتلاطم سری در سرها داشته باشیم. الان من از شنیدن این شعارها ناراحت می‌شوم، چون عمر و جوانی‌ام را گذاشته‌ام برای این نظام. الان ما منتقد سیاست‌هایی هستیم که مردم را به این سمت می‌برد و این غلط است. ما، هم ناراحتیم که چرا مردم این شعارها را می‌دهند و هم می‌گویم شما کاری نکنید که مردم این شعارها را بدهند.»

عزلتی درباره لزوم تفاوت گذاشتن میان معترضان و اغتشاش‌گران گفت: «من هنوز ضدانقلاب را همان کسانی می‌دانم که در مقابل انقلاب قرار گرفته است تا آن را ساقط کند و به آن آسیب بزند. مثلاً سلطنت‌طلبان هنوز هم هستند، منافقین هستند، به هر حال جمعیت اندکی هستند که در یک کشوری منتظرند تا اگر کاری می‌توانند بکنند و آسیبی بزنند دریغ نکنند، همچنین گروه‌های تجزیه‌طلب را من ضدانقلاب می‌دانم. ولی بخش عمده‌ی کسانی که از روندهای حکمرانی ما ناراضی هستند کسانی هستند که مطالبات‌شان عدالت‌خواهانه، برحق و قانونی است؛ نظام و حاکمیت باید مشکل را حل کند و مردم ببینند که دارند حل می‌کنند.» او در بخش دیگری از این گفتگو درباره وضعیت نظام جمهوری اسلامی گفت: «آقای رفیق‌دوست می‌گفت امام که حالش بد شده بود گفتیم «اگر اتفاقی برای شما بیفتد ما پاسدارها را می‌گیرند و از تیر چراغ برق او بیزان می‌کنند»، اسام گفته بود «نه! این انقلاب می‌ماند». من هم معتقدم این انقلاب می‌ماند و انشالله مقدمه ظهور امام زمان است. ولی نه این رفتارهای ما!»

سازمان آگهی‌ها
روزنامه
شهر
۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱
۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱